Circa secundū de reit

teradi obligatiōe q̄rit̄: in q̄b̄ casibz necē sit itare p̄fessionē d̄ eisde pct̄is factā. Ad qd̄ r̄r̄ f̄m doc. q̄ mlti sūt h̄mōi casus. Ex q̄ bus t̄m̄mō illos q̄ cōmuni⁹ approbant̄ 7 t̄r̄ vident̄ teneri hic p̄sequimur.

Quadragesimale. I. De Penitentia.

Primo propter absolutiois impotentiam.
Secundo propter confessoris ignorantiam.
Tertio propter diuisionis maliciam.
Quarto propter obliuiois negligentiam.
Quinto propter debite dispositiois carentiam.
Primum casus propter absolutiois impotentiam. h. est. quoniam confessus est primo aliquo confessori tali. scilicet illi non potuit absolvere. vel quia ille confessor non habuit iurisdictionem: eo quod fuit sacerdos alienus: non alio modo prius. vel quod excommunicatus aut interdictus vel suspensus. vel quod confitens habuit tale peccatum quod sacerdos non potuit sua auctoritate absolvere. propterea debet ad superiorem recurrere pro absolutione: et illi tenet iterato confiteri. In predictis casibus quoniam confitens postea audit vel percipit talia tenet iterare confessiones. Ratio. quod absolutio non valet ab eo quod non potest absolvere. extra de sententia. exco. c. non dubium. Unde secundum Richardum. oportet tunc recurrere ad superiorem et iterum confiteri illa de quibus non potuit absolui. alia autem peccata a quibus potuit absolui iterato confiteri non tenentur de necessitate: si tamen integre omnia confessus est proprio sacerdoti pro omnia rite et absolute legitime: aliter tenet. Quia quod non est rite factum pro non facto reputatur. scilicet. quid de his quod fatidare coguntur. l. quotiens. Secundus casus propter confessoris ignorantiam. Nam si quis scienter confitetur ignoranti confessori in casu periculosi peccati quo ille nescit absolvere tenet confessionem iterare alicui confessori discreto ne se periculo exponat. Tertius casus propter diuisionis maliciam. scilicet. quoniam quis non confitetur integre omnium peccatorum ex malicia: scienter tacendo aliquod mortale vel eius circumstantiam que esset necessario confitenda: tunc tenet iterato omnia confiteri. Et de hoc exequi plura ponemus in fine huius sermonis. **E** Sed quod si aliquod peccatum mortale tacuit: non ex malicia scienter: sed ex obliuione vel ingratiarum: Respondet secundum Richardum. in. iij. di. xvij. et in summa Angelica. quod si confitens adhibuit debitam diligentiam sufficientem prout potuit ut memoriam haberet omnium peccatorum mortalium: tunc non tenet confiteri alia peccata confessus: sed sufficit confiteri solum hoc peccatum de quo recordatur: scilicet quod fuerat oblitus confiteri prius. Sed an hoc debeat confiteri eidem sacerdoti cui prius fuit confessus. quoniam fuit istud peccatum obli-

tus: Respondet secundum eundem quod de necessitate non tenet. sed sufficit confiteri alteri. Si autem confitens non adhibuit debitam diligentiam ad memorandum sed fuit ignorans ingratiarum crassa vel affectata: tunc tenet omnia peccata sua confessus et taliter oblitus confiteri uni sacerdoti. excepto secundum Bonam. quod si prior sacerdos haberet cui fuit recentis confessus: ita quod in memoriam haberet confessus peccata. vel saltem penitentiam impositam: tunc sufficeret confiteri oblitum cuius sua negligentia. et de illis prius confessus dicebat re culpa implicite: ut secundum eundem. xxxvj. **Q** Ex his documentum est secundum Petrum de palude in. iij. quod quoniam primus confessor habebat auctoritatem absoluenti ab omni excommunicatione et ab omnibus casibus. et sic intendebat absolvere ab omnibus peccatis: tunc scilicet peccatum oblitum ex negligentia esset casus resuatur vel excommunicatio. poterit nihilo minus confessor secundus eum absolvere. quod non potest esse amplius casus resuatur nec excommunicatio: sed solum peccatum simplex. Aduertat ergo illi quod eligunt confessorum auctoritatem applicam. vel quod intrant religionem. ut. scilicet. faciant se absolueri. sic quod in absolutioe confessor intendat ab omni excommunicatione et omnibus reseruatis casibus absolueri quantum auctoritas potest se extendit. alioquin oporteret recurrere ad eum qui de iure posset a tali absolueri. Facit extra de sententia. exco. c. officij a prior. et de rescriptis. c. super litteras. Hec angelica Quartus casus. scilicet in quod quis tenet reuocare confessionem est propter obliuiois negligentiam. h. est quoniam quis precepit vel neglexit implere iunctam penitentiam pro mortalibus iam oblitus est illam. Si autem recordatur non tenet iterum confiteri nisi de negligentia vel contemptu omisse penitentiam. Excipitur secundum Bonam. quoniam rediret ad eundem confessorem qui recordaretur de confessis. vel penitentiam quam iunxerat tunc sine iterato sufficeret illam penitentiam reacceptare. Quintus casus propter dispositiois debite carentiam. scilicet. quoniam ficte est confessus sine debita dispositioe contritois vel attritois. De hoc vide secundum eundem. xxxvj. **Q** Aliquod ponunt plures alios casus circa hoc. sed quoniam non approbant illos doctores moderni committere: ideo dimitto. **B**

Circa tertium de omissionis
datione durissima nota quod in confessione aliquod peccatum omittens scienter secundum theologum. tamen durissimam

Fe. II. post Trid. Ser. XXXIX

medamnat a deo quod nullum peccatum etiam quod confessus est tunc sibi remittet. sed pro omnibus penam habebit. Excusat tamen si ex ignorantia inuincibili omittit. sic pueri et puella faciunt plurimam peccata. scilicet metiendo vel peierando vel blasphemando: vitupando: maledicendo: et huiusmodi modis alijs. Sicut fatui et ameres qui cum ad confessionem inducuntur: plura sepepe confitendo dimittunt. et tales excusantur a damnatione propter ignorantiam inuincibilem secundum omnes doctores. **E**t secundum eundem in Angelica summa: tales etiam quoniam adulti facti recognoscunt illa commisisse mortalia et omisisse in confessione: propter tale ignorantiam non tenent iterare confessiones prius factas a principio. sed sufficit de illis confiteri solum quoniam talia cognouerunt fore mortalia. Sed quod scienter talia dimiserunt: confiteri tenentur iterato quod ad omnia quantum recolunt. alioquin damnabuntur et punientur pro omnibus peccatis in tali confessione non legitime facta quod quod annis sic steterunt sine vera confessione. **E**t patet per **H** Exemplum notabile quod legitur in libro dicto Scala celi. et in Specto exco. dist. ix. exco. xxxj. quod duo fratres quorum unus habebat auctoritatem penitentiarum papae: et alter erat innocens. Cum iret per viam: venerunt ad eorum cuiusdam nobilis matrone: quod peccatum quoddam cum suo sanguine commissum in adolescentia usque ad annos undecim pro peccatis confiteri non fuit ausa. hec cogitavit. Isti fratres non cognoscunt me et forte nunquam de cetero videbunt me. ideo seculum estis peccatores. Quibus confiteretur primo istorum fratrum: scilicet scilicet ex opposito ad orandum videbat quod ad singula quod confitebatur bufo de ore illius exibat: saltem pro ecclesiis extes. ultio omnium vidit bufonem terribilissimum ex ore illius pluries caput extendente quasi exiret. sed se iterum retraxit. Ad quod omnes alij bufones turmatim reintraverunt saltem in os eiusdem mulieris. Facta absolutioe. scilicet. eo quod hec confessor nesciuit: recessit mulier. Et tandem fratres cum incederent in viam: is qui vidit talia narravit confessori: quod ex hoc intellexit quod non fuerit bene confessus mulier. Redeuntes ergo reppererunt eandem mulierem ecce subitanea morte mortua. Unde contristati exorauerunt deum ut reuelaret statum illius. Et ecce mulier apparuit eis equans super draconem et duo serpentes accingebat collum illius: suggerent vbera illius. duo bufones erant super oculos. duo canes deuorantes brachia. sagitte ignite pro au-

res exibat. et de ore ignis sulphureus spirabat. in capite lacerte stabat. Quam sic videntes fratres territi interrogauerunt. Et dixit Ego sum ista mulier infelix quod celavi peccatum et sum damnata pro peccato. Tunc frater penitentiarum dixit. Per deum adiuro te dic quod significat ista quod in te video: Respondit Serpentes in vbera dantibus tui mihi propter tactum immundos. Bufones in penas oculo aspectum puer. Canes in penam. quod elemosinas quas debuissent pauperibus dare dedi canibus et amatoribus carnalibus. Sagitte in penas ob cantilenas et tractationes auditas. ignem ventem spiro propter duplices et oscula et turpiloquia. Lacerte in penam ornatu capitis. Draco in data sum quod inextinguibili dolore me cruciat propter peccata. quod omnia cruciat me eo quod unum peccatum tacui. Tunc frater iterum. Dic mihi propter quia peccata plures dantur: Respondit. Quia dantur propter multa vario modo: sed mulieres prosertim propter quatuor plime dantur. Primum fornicationem secundum ornatu vani. Tertium peccatum lingue. Quartum confessionis tacite ex peccatis. His dicitur dracon subito leuans eam damantem. Ut ve mihi maledicere ad infernum portauit. Rogem ergo dominum Iesum pro gratia etc.

Predicta mysteria de confessione sufficiant: alijs que non pertinent ad sermonem popularem omittis.

Feria. ij. post dominicam de passione Seruano. xxxix. de satisfactionis diffinitione: distinctione: et inunctione.

Zabat Je

sus et clamabat dicens Siquis sitit veniat ad me et bibat. Jo. an. vij. et in euangelio. hodie. Dominus Iesus (sicut. Ezechiel. sup. hec verba dixit) neminem violentia vel necessitate cogere vult ad salutem trahendo. Sed si quis habet desiderium salutis hunc vocat. propterea dominus ipse stabat et clamabat: dicit. Si quis sitit. i. ardenti amore desiderat diuinam gratiam: veniat ad me et bibat. scilicet. in anima aquam hanc. Spiritualem et nunc dominus Iesus expectando peccatores ad penitentiam: clamat. scilicet. vocando omnes dicit. Siquis sitit. scilicet. salutem eternam: veniat pro conuersione vera ad me ut habeat potum gratie etc. ut patet in euangelio hodierno quod dixit de spiritu sancto. Ex quo autem nemo potest venire **B**

Quadragesimale. I. De Pnia

ad chri gram habenda post pctm mortat
leniti p vera pnia q consistit in contritione:
confessione: z satisfatione. Et qz de pnis
duobz sufficienter egim in pcedentibz: Re/
stat iam agere de satisfactoe. De hac g tria
mysteria notabim p sermone

Primu de satisfationis diffinitione.
Secdm de satisfationis diffinitione.
Tertiu de satisfationis iniunctione.